
Resolucion Página 1 de 1 

  

SUPERINTENDENCIA 
Dz COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No, SC.DIC.C.11. 202 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Noveno del Cantón CUENCA el 07/Abril/2011, que contienen la constitución de la 
compañía SERVICENTRO ORDOÑEZ LAZO CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ,C,2011.195 de 
14/Abril/2011, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF-DRH-G-2011-147 del 10 
de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía SERVICENTRO ORDOÑEZ LAZO 
CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los.administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribyyéhtes. 

    

Comuníquese.- DADA yfirmada en Cuenca, a 15 ABN 2011 

AN Snlono Lomo Malo : 
TENDENTE DE GOMPAÑIAS DE CUENCA 

  

Exp. Reserva 7354355 

Nro. Trámite 3.2011.150 
sac 4) 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nst/Todo/f257a86c36ab4abe0525787200644222?Edit... 14/04/2011 

 



DOY FE.- Que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo de 
la Resolución que antecede. Cuenca, 18 de abril del 2011. SA a 

(3 
E 
E 
¡a         

  No 
le 

: o EUR Y , . 
Dr. Ediárda Palaci CtOs My» eZ AAA * 8] NOTAKIO PURLICO NOVENO CUENCA - ECUADOR 

Sa 

  

Con esta fecha queda INSCRITA la Pt 
sente Reso ución, bajo el N*_ 289 
dilocaid Tos 1 CANTIL 
Sesia ia cua olaa spuesto en 
mi» —Conforniilad a lo establecido 
el: ecreto 133 del 22 de Agosto de 1975, 

          

      
     

     

  

pubY lu en el Registro Oficial 878 (29 
do Mao del omimo año. 

Cue cl 1484 Abril 

DR. REAQIIO SU A LUCERO 

  

DEL CAMION CJf Nc 

   


